ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com /
semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 1 de 5

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N°. 004/2025-PMBC/SEMED

ERRATA Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal de

Educação – SEMED, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal

n° 1.172/2012 e suas alterações posteriores, Lei Municipal n° 1.363/2023 de 07 de julho de 2023,

torna público a ERRATA N° 02/2025 do EDITAL N° 04/2025, destinado a seleção de Profissionais

do Magistério para atuarem como Professor Mediador do Programa Municipal de Educação de

Jovens e Adultos com Qualificação Profissional de Benjamin Constant – PROMEJA/BC.

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 2 de 5

Art. 1° - Com relação a lista PRELIMINAR DE CANDITADOS INSCRITOS, DEFERIDOS E INDEFERIDOS, onde lê-se:

ESCOLA MUNICIPAL PORTO CORDEIRINHO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
Data de

Nascimento
ZONA SITUAÇÃO MOTIVO

***.***.812-60 ALEX GARCIA MANOEL RAMOS 28/04/1993 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.072-87 ARTEMIZIA NERY AIAMBO 27/04/1983 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.312-34 ELIANA TOME CAICARA 18/04/1984 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.002-30 HIRIA FERREIRA SINTRAS 06/09/1984 Zona Rural DEFERIDO

***.***.642-06 JONANTAN RODRIGUES GUSMAN 26/11/1997 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.932-46 MAELIANE DOS ANJOS DO NASCIMENTO 21/11/1994 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "C" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.182-72 MARIA ONEIDE RIBEIRO MENDES 10/07/1977 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.412-68 MOACIR OTAVIANO FELICIANO 02/04/1982 Zona Rural DEFERIDO

***.***.812-36 NEQUINHO DE OLIVEIRA MANUEL 04/11/1991 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.082-00 ODACIO SUSANA BASTOS FILHO 18/02/2000 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.902-07 OZENIA ANTONIO HORACIO 24/05/1999 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.682-05 RONALDO BASTOS AIAMBO 23/07/1997 Zona Rural DEFERIDO

***.***.952-79 SIMONE BISPO DA SILVA 24/10/1984 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "C" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.902-93 WILLIAN CARVALHO DA SILVA 26/07/2000 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 3 de 5

ENSINO FUNDAMENTAL - 6° AO 9° ANO – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
Data de

Nascimento
ZONA SITUAÇÃO MOTIVO

***.***.622-88 NELCINEIA SANGAMA MARIANO ARAPASSO 28/08/1991 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS RÉQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.452-87 RAFAEL PINHO DIAS 21/08/1982 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.532-85 RAQUEL GOMES SOARES 18/03/1991 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.792-30 RAYCIANE CAMPOS COELHO 30/05/1997 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS RÉQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.802-22 ROBSON PINTO PERES 03/04/1997 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.802-78 RÚSIVEL PEREIRA DA SILVA 24/02/1977 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS RÉQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.842-00 SANDRINHA INÁCIO CLEMENTE 03/05/1992 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.252-00 SUELEN SANTOS PEREIRA 18/01/1995 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS RÉQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

Leia-se:

ESCOLA MUNICIPAL PORTO CORDEIRINHO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
Data de

Nascimento
ZONA SITUAÇÃO MOTIVO

***.***.072-87 ARTEMIZIA NERY AIAMBO 27/04/1983 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.932-46 MAELIANE DOS ANJOS DO NASCIMENTO 21/11/1994 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "C" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.182-72 MARIA ONEIDE RIBEIRO MENDES 10/07/1977 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.412-68 MOACIR OTAVIANO FELICIANO 02/04/1982 Zona Rural DEFERIDO

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 4 de 5

***.***.812-36 NEQUINHO DE OLIVEIRA MANUEL 04/11/1991 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.082-00 ODACIO SUSANA BASTOS FILHO 18/02/2000 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.682-05 RONALDO BASTOS AIAMBO 23/07/1997 Zona Rural DEFERIDO

***.***.952-79 SIMONE BISPO DA SILVA 24/10/1984 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "C" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.902-93 WILLIAN CARVALHO DA SILVA 26/07/2000 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

ESCOLA MUNICIPAL PORTO CRUZEIRINHO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
Data de

Nascimento
ZONA SITUAÇÃO MOTIVO

***.***.812-60 ALEX GARCIA MANOEL RAMOS 28/04/1993 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.312-34 ELIANA TOME CAICARA 18/04/1984 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.002-30 HIRIA FERREIRA SINTRAS 06/09/1984 Zona Rural DEFERIDO

***.***.642-06 JONANTAN RODRIGUES GUSMAN 26/11/1997 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

***.***.902-07 OZENIA ANTONIO HORACIO 24/05/1999 Zona Rural INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO ITEM

2.1 DO EDITAL

ENSINO FUNDAMENTAL - 6° AO 9° ANO – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
Data de

Nascimento
ZONA SITUAÇÃO MOTIVO

***.***.622-88 NELCINEIA SANGAMA MARIANO ARAPASSO 21/08/1982 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.452-87 RAFAEL PINHO DIAS 18/03/1991 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.532-85 RAQUEL GOMES SOARES 30/05/1997 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS RÉQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO

ITEM 2.1 DO EDITAL

***.***.792-30 RAYCIANE CAMPOS COELHO 03/04/1997 Zona Urbana DEFERIDO

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 5 de 5

***.***.802-22 ROBSON PINTO PERES 03/04/1997 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO

ITEM 2.1 DO EDITAL

***.***.802-78 RÚSIVEL PEREIRA DA SILVA 24/02/1977 Zona Urbana DEFERIDO

***.***.842-00 SANDRINHA INÁCIO CLEMENTE 03/05/1992 Zona Urbana INDEFERIDO
NÃO ATENDEU AO ITEM "A" DOS REQUISITOS BÁSICOS PREVISTO QUADRO I, NO

ITEM 2.1 DO EDITAL

Art. 2° - Ficam mantidas as demais disposições constantes no edital.

Benjamin Constant-AM, 25 de abril de 2025

Comissão Organizadora do Processo Seletivo